virtutum. Usa est ergo perfecta liberalitate, ut silentio, quantum valeret, opus 

suum tegeret et necessitatibus singulorum cuperet subvenire, quatinus eam 

non labia sua, sed Christi pauperum laudarent ora, ut etiam in ea impletum 

videretur, quod beati lob voce profertur: Benedictio perituri in me veniebat. 

Diligenti illud consideratione perpendere studebat iuxta ipsius vatis 

assertionem, ut ab eius tecto numquam vacuo sinu pauper exiret, ut talibus 

intenta commerciis acquirere valeret in terra viventium hereditatem superne 

sortis. 

12. lam iamque ultimo etatis sue anno, cum non lateret eam, ut credo, 

exituram de seculo, pacis ut semper amica, pacis caritatisque causa 

paternum solum adiit, fidelibus nepotis sui Ruodulfi regis inter se litigantibus, 

quibus potuit, pacis federa contulit, quibus non potuit, more sibi solito Deo 

totum commisit. De cetero quam studiose, quam devotissime loca sanctorum 

curavit visitare, non est nostre facultatis evolvere. In ipso namque tempore 

monasterium Paterniacum adiit, quod ipsa ad honorem Dei genitricis pro 

remedio anime sue matris ibi requiescentis, tam ex suis quam ex maternis 

rebus nobiliter condidit et, quod tunc temporis in temporali necessitate 

fratribus ibi Deo famulantibus defuit, ut semper erat solita, manu largissima 

subministravit. 

13. Accidit tunc aliquid novum, quod huic operi iudicavimus inserendum. 

Fatigata ex itinere non potuit more solito manu propria elemosinam dare 

pauperibus et vocavit unum de fratribus, qui vice sua nummos daret 

pauperibus. Eius iussu ventum est ad pauperes. Excessit numerus 

pruperum denariorum numerum. Timuit minister minus habere, quan 

indigentibus posset sufficere. Quid multa! Affuit auguste meritis virtus illius, 

qui panibus ex quinis saciavit milia plebis. Multiplicatis denariis recesserunt 

pauperes cum munere leti. 

Жизнгописание императрицы Адельгейд 323 

11. Итак, несмотря на возложенные на нее высшие государственные 

обязанности, она не гнушалась оказывать помощь обремененным забо- 
тами обездоленным и неимущим. И хотя могла она украшать свой стан, 
как подобает достоинству императрицы, дивными одеждами и убирать 

голову драгоценными камнями, не хотела обременять себя такой мишу- 
рой. но щедро раздавала богатства бедным или жертвовала на украше- 

ние хоругвей креста Господня и Евангелий Христовых, усердно следуя 

примеру своего Искупителя, который хотя и был превыше всех, не гну- 

шался терпеть малых и униженных. Бесчисленным общинам каноников, 
мужским и женским монастырям, учрежденным в различных частях све- 
та, щедро пожаловала многие бенефиции, дабы сонм служащих Богу,